
 

 

 

               I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   S T A T A L E                
“F R A N C E S C A   M O R V I L L O” 

 Via Biagio Giordano, 10 – 90046 Monreale (PA)   091/6417742 – Cod. Fisc. 97163340827 – C.M. PAIC8A300X 
C.U.  UFTBBC – Email: paic8a300x@istruzione.it – scuolamorvillomonreale@gmail.com – Sito web:  www.icsmorvillo.edu.it  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 

 
 

Albo on-line 

Sito Web Istituzionale 

Atti Istituzione Scolastica 

 

 
OGGETTO:  Decreto di Assunzione in Bilancio delle somme riferite all’Avviso pubblico Prot. 59369 del 22/04/2024, 

Fondo Sociale Europeo Plus, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale Scuola e competenze (FSE+) 
2021-2027. 

 
C.L.P.:  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-198 
 

CUP:  D34D24002620007 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto correttivo) e dal 
Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTA la Candidatura n. 2989 ns. Prot. 4977 del 23/05/2024 a valere sull’Avviso Pubblico Prot. 59369 del 19/04/2024 
FSE+ “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la Nota di Autorizzazione Prot. AOOGABMI/83244 DEL 12/06/2024; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

 

mailto:paic8a300x@istruzione.it
mailto:scuolamorvillomonreale@gmail.com
http://www.icsmorvillo.edu.it/




 
DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi 
al Progetto “La Scuola per tutti” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” (FSE+) 2021-
2027 – CUP:  D34D24002620007, per complessivi € 51.939,00. 
 

TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

“La Scuola per tutti” Piano Estate 2023-2025 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-198 
€ 51.939,00 

 
 Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea”, Voce 

01 “Fondi Sociali Europei (FSE)", sotto-voce 02 “Programma Nazionale 21-27 (FSE+)”; SPESE – modello A, aggregato P – 

Voce P02 “Progetti in ambito Umanistico e Sociale” – sotto-voce P02/06 Piano Estate “La Scuola per tutti – ESO4.6.A4.A-

FSEPN-SI-2024-198” – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al P. A. e i correlati atti 

contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2024. 

 

Il presente Decreto viene pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per 

la massima diffusione. 

 

 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Dott.ssa Maria Francesca Giammona) 
  Firmato digitalmente ai sensi del codice di Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-07-18T11:25:31+0200
	MARIA FRANCESCA GIAMMONA




